QUALIFICADA, PARA ATENDER ÀS OBRIGAÇÕES DA 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E EQUIPE ESCOLAR DA ESCOLA 
MUNICIPAL ELIZA LOPES BARROS. DA VIGÊNCIA: sua vigência 
compreendida da data de assinatura até 31 de dezembro de 2025. 
Do PREÇO: O Valor total do contrato será de R$ 2.400,00 (dois mil 
quatrocentos reais). Porto Nacional/TO, 21 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2025

CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E EQUIPE 
ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL ELIZA LOPES BARROS, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 24.126.238.0001-
26, com sede na Rua 12 de outubro nº 212 Distrito de Escola Brasil

[...]

nº 1386, Centro, Porto Nacional/TO. Objeto do presente contrato é 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E EMBALAGENS 
PLÁSTICA, DESTINADO A HIGIENIZAÇÃO, ARMAZENAMENTO 
E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE ESCOLAR. 
Valor total do contrato será de R$ 9.252,20 (nove mil duzentos e cinquenta 
e dois reais e vinte centavos). A vigência do presente contrato é da data 
de assinatura até 31 de julho de 2025.

Porto Nacional/TO, 25 março de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE GESTÃO E GOVERNANÇA

PORTARIA Nº 61, DE 24 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe sobre Nomeação do fiscal do Processo nº

[...]

MOTORS VEÍCULO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.724.715/0001-48, 
com sede à Quadra ACSU SE 70, Avenida Joaquim Teotônio Segurado, 
Plano Diretor Sul, Palmas - TO, para a execução de serviço de revisão 
obrigatória do veículo modelo MITSUBISHI L200 TRITON GLS, 
placa SSF7H13, no valor de R$ 1.808,58 (mil, oitocentos e oito reais e 
cinquenta e oito centavos)

Art. 2º A contratação direta está fundamentada no art. 75, inciso 
II, da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a inviabilidade de competição 
por se tratar de assistência técnica autorizada da montadora durante o 
período de garantia.

[...]

Decreto Municipal 474/2025 
d) Processo: 2025001777; e) Vigência: Prazo de execução do plano de 
trabalho será de 12 (doze) meses; g) Dotação: 04.0440.10.122.1131.2000 
f) Elemento de despesa: 33.50.43 Sub. Elemento 99 - Outras Instituições 
Privadas; h) Valor: R$ 201.404,32 (duzentos e um mil quatrocentos e 
quatro reais e trinta e dois centavos); e) Signatários: pela CONCEDENTE, 
Sra. Cristiane Nunes de Oliveira Aires CONVENENTE, Sr. Guilherme 
Assunção Godinho.

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, CONTROLE  
E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
E MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA